PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «ЧЕРТОЛИНО»

РЖЕВСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.09.2022 г.

                        № 30
 О внесении изменений в Порядок проведения
антикоррупционной экспертизы муниципальных
правовых актов администрации сельского поселения
«Чертолино» и проектов муниципальных правовых актов
администрации сельского поселения «Чертолино», утвержденный
постановлением администрации сельского поселения «Чертолино»
от 08.02.2017 № 4
    В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь положениями Федерального закона № 172-ФЗ от 17.07.2009 г. "Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов"
Администрация   сельского поселения «Чертолино»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Дополнить раздел 2 статьей следующего содержания:

Не допускается проведение независимой антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов):

1) гражданами, имеющими неснятую или непогашенную судимость;

2) гражданами, сведения о применении к которым взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения включены в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия;

3) органами, организациями, их  должностными лицами- в соответствии с настоящим Федеральным законом, в порядке, установленном нормативно-правовыми актами органов местного самоуправления, и согласно методике, определенной Правительством Российской Федерации.
4) международными и иностранными организациями;

5) некоммерческими организациями, выполняющими функции иностранного агента.".

 Глава сельского поселения «Чертолино»
 Ржевского района                                                                                    И.В.Тихомирова